
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση και συμπλήρωση της υπό στοιχεία 

Φ.151/24463/Β6/4.3.2009 κοινής υπουργικής 

απόφασης «Σύσταση ατομικών και συλλογικών 

οργάνων για τις Πανελλαδικές εξετάσεις κατόχων 

απολυτηρίου ημερήσιων και εσπερινών ΕΠΑΛ» 

(Β΄ 422).

2 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας 

και Θρησκευμάτων.

3 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 

ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρετών και υπαλ-

λήλων της ΔΕΥΑΔ Δήμου Διδυμοτείχου, για το 

έτος 2021.

4 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-

σίας πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου Α’ και Β’ 

εξαμήνου 2021.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Φ. 153/81005/Α5 (1)

   Τροποποίηση και συμπλήρωση της υπό στοι-

χεία Φ.151/24463/Β6/4.3.2009 κοινής υπουργι-

κής απόφασης «Σύσταση ατομικών και συλλο-

γικών οργάνων για τις Πανελλαδικές εξετάσεις 

κατόχων απολυτηρίου ημερήσιων και εσπερινών 

ΕΠΑΛ» (Β΄ 422). 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 10 του ν. 3748/

2009 «Πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση των κα-

τόχων απολυτηρίου Επαγγελματικού Λυκείου και άλλες 

διατάξεις» (Α΄ 29).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 13 του ν. 4186/2013 

(Α΄ 193), όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 241 του 

ν. 4610/2019 (Α΄ 70) και τροποποιήθηκε με το άρθρο 5 

του ν. 4777/2021 (Α΄ 25).

3. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 51 του ν. 4369/

2016 «Εθνικό Μητρώο Επιτελικών Στελεχών Δημόσιας 

Διοίκησης, βαθμολογική διάρθρωση θέσεων, συστήματα 

αξιολόγησης, προαγωγών και επιλογής προϊσταμένων 

(διαφάνεια - αξιοκρατία και αποτελεσματικότητα της 

Δημόσιας Διοίκησης) και άλλες διατάξεις» (Α΄ 33).

4. Την υπό στοιχεία Φ.151/24463/Β6/4-3-2009 κοινή 

υπουργική απόφαση «Σύσταση ατομικών και συλλογι-

κών οργάνων για τις Πανελλαδικές εξετάσεις κατόχων 

απολυτηρίου ημερησίων και εσπερινών ΕΠΑΛ» (Β΄ 422).

5. Την υπό στοιχεία Φ.153/113019/Α5/9-9-2020 υπουρ-

γική απόφαση «Καθορισμός πανελλαδικά εξεταζόμε-

νων μαθημάτων αποφοίτων Επαγγελματικού Λυκείου 

για πρόσβαση στην Τριτοβάθμια Εκπαίδευση σχολικού 

έτους 2020 - 2021» (Β΄ 3821).

6. Την υπό στοιχεία Φ22/75401/Δ4/10-5-2018 υπουρ-

γική απόφαση «Αναθέσεις μαθημάτων Επαγγελματικού 

Λυκείου» (Β΄ 1664), όπως τροποποιήθηκε με τις υπό στοι-

χεία Φ22/107970/Δ4/28-6-2018 (Β΄ 2637), Φ22/105626/

Δ4/1-7-2019 (Β΄ 2779), Φ22/110010/Δ4/25-08-2020 

(Β΄ 3609) και Φ22/18418/Δ4/7-2-2020 (Β΄ 453) όμοιες της.

7. Την υπό στοιχεία Φ22/134291/Δ4/8-8-2018 υπουρ-

γική απόφαση «Αναθέσεις των Τεχνολογικών - Επαγ-

γελματικών μαθημάτων του Τομέα Ναυτιλιακών Επαγ-

γελμάτων της Β’ Τάξης των ΕΠΑ.Λ. και των μαθημάτων 

Ειδικότητας των Ειδικοτήτων του Τομέα Ναυτιλιακών 

Επαγγελμάτων της Γ τάξης των ΕΠΑ.Λ. του ν. 4386/2016 

(Α΄ 83)» (Β΄ 3520).

8. Την υπό στοιχεία Φ.153/79899/Α5/21.05.2019 

υπουργική απόφαση «Πρόσβαση αποφοίτων Επαγ-

γελματικού Λυκείου (ΕΠΑ.Λ.) σε ποσοστά θέσεων του 

συνολικού αριθμού εισακτέων.... και εφεξής» (Β΄ 1904 

και Β΄ 1940), όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοι-

χεία Φ.153/40138/Α5/23.03.2020 (Β΄ 1106 και Β΄ 1501) 

υπουργική απόφαση και την υπό στοιχεία Φ.153/64779/

Α5/04.06.2021 (Β΄ 2371) υπουργική απόφαση.

9. Την υπό στοιχεία 221893/Β1/27-12-2016 (Β΄ 4268) 

κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός αποζημίωσης 

των απασχολούμενων στις Πανελλαδικές εξετάσεις Γενι-

κών Λυκείων (ΓΕΛ) και Επαγγελματικών Λυκείων (ΕΠΑΛ)».

10. Την υπό στοιχεία Φ.251/22806/Α5/26-02-2021 

υπουργική απόφαση «Εξέταση των υποψηφίων με ανα-

πηρία και με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες που αναφέ-

ρονται στο άρθρο 3 του ν. 3699/2008 (Α΄ 199), καθώς 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Ιουλίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3242

44143

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.07.23 20:23:29
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ44144 Τεύχος B’ 3242/22.07.2021

και αυτών που πάσχουν από κάταγμα ή άλλη προσω-

ρινή βλάβη των άνω άκρων που καθιστά αδύνατη τη 

χρήση τους για γραφή στις πανελλαδικές εξετάσεις ΓΕΛ 

και ΕΠΑΛ για εισαγωγή στην τριτοβάθμια εκπαίδευση» 

(Β΄ 897).

11. Τις διατάξεις του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώ-

νευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και 

καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπη-

ρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119).

12. Τις διατάξεις του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντι-

προέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 

Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 121).

13. Την υπό στοιχεία Υ70/30-10-2020 απόφαση του 

Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα-

πληρωτή Υπουργό Οικονομικών Θεόδωρο Σκυλακάκη» 

(Β΄ 4805).

14. Την υπό στοιχεία 221893/Β1/2016 κοινή υπουργική 

απόφαση «Καθορισμός αποζημίωσης των απασχολουμέ-

νων στις πανελλαδικές εξετάσεις Γενικών Λυκείων (ΓΕΛ), 

και Επαγγελματικών Λυκείων (ΕΠΑ.Λ.) και... εξετάσεων 

ΓΕΛ.» (Β΄ 4268).

15. Την υπό στοιχεία Φ1/Γ/358/65468/Β1/07-06-2021 

εισήγηση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρε-

σιών του ΥΠΑΙΘ ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του τακτικού προϋπολογισμού του ΥΠΑΙΘ.

16. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε-

σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που 

κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 «Κω-

δικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 

Κυβερνητικά όργανα» (Α΄ 98), αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπό στοιχεία Φ.151/24463/

Β6/4.3.2009 κοινής υπουργικής απόφασης «Σύσταση 

ατομικών και συλλογικών οργάνων για τις Πανελλαδικές 

εξετάσεις κατόχων απολυτηρίου ημερήσιων και εσπερι-

νών ΕΠΑΛ» (Β΄ 422), ως ακολούθως:

Άρθρο μόνο

Η υπό στοιχεία Φ.151/24463/Β6/4.3.2009 κοινή από-

φαση των Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών και 

Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων τροποποιείται ως 

εξής:

1. Η περ. ii της παρ. 1 του άρθρου 5 αντικαθίσταται 

ως εξής:

«ii. Δύο (2) εκπαιδευτικούς λειτουργούς Δ.Ε. για κάθε 

εξεταζόμενο μάθημα με διδακτική εμπειρία ενός (1) του-

λάχιστον σχολικού έτους κατά την τελευταία τριετία, ως 

εξεταστές - βαθμολογητές».

2. Το τελευταίο εδάφιο της περ. iii της παρ. 1 του άρ-

θρου 5 αντικαθίσταται ως εξής:

«Με απόφαση του Προέδρου της επιτροπής του Ε.Ε.Κ. 

ή του Β.Κ. μπορούν να ορίζονται ένας (1) χειριστής του 

συστήματος λήψης των θεμάτων, μέχρι εννέα (9) υπάλ-

ληλοι από το εκπαιδευτικό ή διοικητικό προσωπικό για 

την επικουρία του Ε.Ε.Κ. ή του Β.Κ. και δύο (2) άτομα 

βοηθητικό προσωπικό.».

3. Οι παρ. 2 και 3 του άρθρου 5 αντικαθίστανται ως 

εξής:

«2. Στην Επιτροπή μπορεί να παρίσταται και ένας (1) 

Συντονιστής Εκπαιδευτικού Έργου (ΣΕΕ) Ειδικής Αγω-

γής και Ενταξιακής Εκπαίδευσης ή ο Προϊστάμενος του 

οικείου Κέντρου Εκπαιδευτικής και Συμβουλευτικής 

Υποστήριξης (Κ.Ε.Σ.Υ.) ή εκπαιδευτικός Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης ο οποίος υπηρετεί στο Κ.Ε.Σ.Υ., για την πα-

ροχή διευκρινίσεων ή επεξηγήσεων σε θέματα ειδικών 

εκπαιδευτικών αναγκών.

3. Στον χώρο λειτουργίας της επιτροπής εξέτασης πα-

ρευρίσκεται ιατρός του δημοσίου ή ιδιώτης ιατρός, ο 

οποίος ορίζεται με απόφαση του Περιφερειάρχη μετά 

από αίτηση του οικείου Προϊσταμένου της Διεύθυνσης 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης για την αντιμετώπιση 

οποιασδήποτε έκτακτης ανάγκης των εξεταζομένων. 

Ο οριζόμενος ιατρός οφείλει να είναι παρών μισή του-

λάχιστον ώρα πριν από την έναρξη των εξετάσεων και 

να παραμένει σ’ όλη τη διάρκεια των εξετάσεων. Σε πε-

ρίπτωση αδυναμίας ορισμού ιατρού δύναται να ορίζεται 

νοσηλευτής του δημοσίου.».

4. Το πρώτο εδάφιο της περ. γ’ της παρ. 1 του άρθρου 

6 αντικαθίσταται ως εξής:

«Μέχρι εννέα (9) μέλη ΔΕΠ των ΑΕΙ ή ΣΕΕ κλάδων 

σχετικών με τα πανελλαδικώς εξεταζόμενα μαθήματα 

ή Καθηγητές δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης.».

5. Στην παρ. 1 του άρθρου 6 προστίθεται περίπτωση 

στ’, η οποία έχει ως εξής:

«στ) Τον Νομικό Σύμβουλο του Υ.ΠΑΙ.Θ. ή Πάρεδρο 

του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους (ΝΣΚ), που υπη-

ρετούν στο Γραφείο Νομικού Συμβούλου του Υ.Π.ΑΙ.Θ., 

και υποδεικνύονται από τον Πρόεδρο του ΝΣΚ.

6. Η παρ. 7 του άρθρου 6 αντικαθίσταται ως εξής:

«7. Έργο της Κ.Ε.Ε. είναι η γενική εποπτεία και ο συ-

ντονισμός διενέργειας των πανελλαδικών εξετάσεων 

των ημερήσιων και των εσπερινών ΕΠΑΛ, η επιλογή και 

τελική διαμόρφωση των θεμάτων των εξετάσεων αυ-

τών, η αποστολή τους με τον ασφαλέστερο τρόπο στα 

λύκεια που λειτουργούν ως εξεταστικά κέντρα και στα 

βαθμολογικά κέντρα, η λήψη κάθε αναγκαίου μέτρου 

για την διασφάλιση της αδιάβλητης διεξαγωγής των 

εξετάσεων, η παροχή των αναγκαίων, κατά την κρίση 

της, διευκρινίσεων και οδηγιών στα Βαθμολογικά Κέ-

ντρα για την ομαλή και απρόσκοπτη βαθμολόγηση των 

γραπτών δοκιμίων και τη διασφάλιση ενιαίων κριτηρίων 

αξιολόγησης, η επίλυση οποιουδήποτε θέματος προ-

κύψει στα εξεταστικά ή βαθμολογικά κέντρα και για το 

οποίο δεν προβλέπεται λύση από τις κείμενες διατάξεις, 

η διασφάλιση εφαρμογής των κείμενων διατάξεων από 

όλους τους εμπλεκόμενους στις εξετάσεις, η παράταση 

του χρόνου της εξέτασης σε ορισμένα ή σε όλα τα εξε-

ταστικά κέντρα, εφόσον κατά την κρίση της συντρέχουν 

λόγοι που επιβάλλουν την παράταση αυτή και γενικά η 

λήψη κάθε αναγκαίου μέτρου για την ομαλή διεξαγω-

γή και ολοκλήρωση των διαδικασιών των εξετάσεων, 

της βαθμολόγησης των γραπτών δοκιμίων, καθώς και 

η αποτίμηση όλων των δεδομένων του έργου της μετά 

την ολοκλήρωση της βαθμολόγησης.»

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσί-

ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 44145Τεύχος B’ 3242/22.07.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 6 Ιουλίου 2021

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός  Παιδείας και
Οικονομικών  Θρησκευμάτων

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ  ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ

Ι

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./123/12899 (2)

    Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας 

και Θρησκευμάτων. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 119 του ν. 4549/2018 «Δι-

ατάξεις για την Ολοκλήρωση της Συμφωνίας Δημοσιο-

νομικών Στόχων και Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων -

Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 

2019 - 2022 και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 105), τις διατάξεις 

της παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 (Α΄ 54) 

και τις διατάξεις των παρ. 2, 3 του άρθρου 10 και του 

άρθρου 11 του ν. 3833/2010 (Α΄ 40).

2. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-

διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119), το π.δ. 84/2019 

«Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδι-

κών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουρ-

γείων» (Α’ 123), και το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, 

Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ1/71/οικ.4573/1-3-2011 

(Β΄ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 

Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 

Οικονομικών για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 

και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

4. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ. ΕΓΚΡ./123/8461/

15.05.2019 απόφαση της Επιτροπής της παρ. 1 του άρ-

θρου 2 της υπ’ αρ. 33/2006 Π.Υ.Σ. για την έγκριση της 

κίνησης διαδικασιών πλήρωσης πεντακοσίων (500) κε-

νών οργανικών θέσεων μελών Δ.Ε.Π. στα Α.Ε.Ι. για το 

ακαδημαϊκό έτος 2019 - 2020 (Υπουργείο Παιδείας και 

Θρησκευμάτων).

5. Το υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.11/646/33153/23.10.2020 

έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών.

6. Τα υπό στοιχεία Φ/72819/Ζ2/18.6.2021 και Φ.122.1/

74742/Ζ2/24.6.2021 έγγραφά του Υπουργείου Παιδείας 

και Θρησκευμάτων.

7. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-

ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-

καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 

προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 

2 του ν. 4765/2021 (Α΄ 6).

8. Το γεγονός ότι, από την απόφαση αυτή κατανομής 

δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή δέκα τεσσάρων (14) ατόμων ως μέλη 
ΔΕΠ, ως εξής:

- ένα (1) άτομο ως μέλος ΔΕΠ, στο Πανεπιστήμιο Θεσ-
σαλίας, 

- ένα (1) άτομο ως μέλος ΔΕΠ, στο Πανεπιστήμιο Πε-
λοποννήσου,

- ένα (1) άτομο ως μέλος ΔΕΠ, στο Πανεπιστήμιο Πα-
τρών,

- δύο (2) άτομα ως μέλη ΔΕΠ, στο Πανεπιστήμιο Δυ-
τικής Μακεδονίας,

- ένα (1) άτομο ως μέλος ΔΕΠ, στο Πανεπιστήμιο Ιω-
αννίνων,

- ένα (1) άτομο ως μέλος ΔΕΠ, στο Πολυτεχνείο Κρήτης,
- δύο (2) άτομα ως μέλη ΔΕΠ, στο Αριστοτέλειο Πανε-

πιστήμιο Θεσσαλονίκης
- ένα (1) άτομο ως μέλος ΔΕΠ, στο Οικονομικό Πανε-

πιστήμιο Αθηνών,
- ένα (1) άτομο ως μέλος ΔΕΠ, στο Εθνικό Μετσόβιο 

Πολυτεχνείο,
- δύο (2) άτομα ως μέλη ΔΕΠ, στο Πανεπιστήμιο Κρή-

της
- ένα (1) άτομο ως μέλος ΔΕΠ, στο Πάντειο Πανεπιστή-

μιο Κοινωνικών και Πολιτικών Επιστημών
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 6 Ιουλίου 2021 

Ο Υπουργός 

ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ

Ι

Αριθμ. 133109 (3)

    Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρετών και υπαλ-
λήλων της ΔΕΥΑΔ Δήμου Διδυμοτείχου, για το 
έτος 2021. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1.Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87), με 
τις οποίες συνίσταται ως ενιαία αποκεντρωμένη μονάδα 
διοίκησης του κράτους, η Αποκεντρωμένη Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης. 

2.Τις διατάξεις των άρθρων 108, 109, 116 και 131 του 
ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της 
Τ.Α. - Εμβάθυνση της Δημοκρατίας Ενίσχυση της Συμμε-
τοχής - Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λει-
τουργίας των Ο.Τ.Α. (Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ)» (Α΄ 133). 

3.Το άρθρο 24 του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» 
(Α΄ 235). 

4. Την υπ’ αρ. 14138/15-5-2017 (ΥΟΔΔ 250) απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών για το διορισμό του Συντο-
νιστή της Α.Δ.Μ.Θ. και τις διατάξεις του άρθρου 28 και 
28Α του ν. 4325/2015 (Α΄ 47). 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ44146 Τεύχος B’ 3242/22.07.2021

*02032422207210004*

5. Τις διατάξεις της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 
2 και του άρθρου 3 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές 
διατάξεις Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 
Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερό-
τητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 
Χρηματοδότησης» (Α΄ 94). 

6. Τις διατάξεις του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-
φείο, Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, και λοιπές διατά-
ξεις» (Α΄ 131). 

7. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 90 του π.δ. 
63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα που αφορούν τον 
έλεγχο των δαπανών που προκαλούν οι κανονιστικές 
διοικητικές πράξεις» (Α΄ 98). 

8. Το σε ορθή επανάληψη υπ’ αρ. 1609/01.07.2021 
έγγραφο της ΔΕΥΑΔ Δήμου Διδυμοτείχου, με το οποίο 
υποβλήθηκε αίτημα για τον καθορισμό του ανώτατου 
ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας αι-
ρετών και υπαλλήλων, για το έτος 2021, αποφασίζουμε: 

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας αιρετών και υπαλ-
λήλων που υπηρετούν στη ΔΕΥΑΔ Δήμου Διδυμοτείχου, 
για το έτος 2021, ως εξής: 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

Α/Α ΘΕΣΗ

Α
ν

ώ
τα

το
 ό

ρ
ιο

 
η

μ
ερ

ώ
ν

 ε
κ

τό
ς 

έδ
ρ

α
ς 

κ
α

τ 
έτ

ο
ς

Α
ρ

ιθ
μ

ό
ς 

δ
ικ

α
ιο

ύ
χω

ν

1 ΠΡΟΕΔΡΟΣ 60 1

2 ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ 60 1

3 ΜΕΛΗ ΔΣ 30 9

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ

Α/Α
ΚΛΑΔΟΣ /

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Α
ν

ώ
τα

το
 ό

ρ
ιο

 
η

μ
ερ

ώ
ν

 ε
κ

τό
ς 

έδ
ρ

α
ς 

κ
α

τ 
έτ

ο
ς

Α
ρ

ιθ
μ

ό
ς 

δ
ικ

α
ιο

ύ
χω

ν

1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 60 1

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ

Α/Α
ΚΛΑΔΟΣ /

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Α
ν

ώ
τα

το
 ό

ρ
ιο

 
η

μ
ερ

ώ
ν

 ε
κ

τό
ς 

έδ
ρ

α
ς 

κ
α

τ 
έτ

ο
ς

Α
ρ

ιθ
μ

ό
ς 

δ
ικ

α
ιο

ύ
χω

ν

1 ΔΕ ΔΙΟΚΗΤΙΚΩΝ 40 2

2 ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 60 1

3 ΔΕ ΚΑΤΑΜΕΤΡΗΤΩΝ 40 1

ΤΕΧΝΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ

Α/Α
ΚΛΑΔΟΣ /

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Α
ν

ώ
τα

το
 ό

ρ
ιο

 
η

μ
ερ

ώ
ν

 ε
κ

τό
ς 

έδ
ρ

α
ς 

κ
α

τ 
έτ

ο
ς

Α
ρ

ιθ
μ

ό
ς 

δ
ικ

α
ιο

ύ
χω

ν

1 ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60 1

2 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΑΠΟΦΡΑΚΤΙΚΟΥ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΟΣ

60 1

3 Υ.Ε. ΒΟΗΘΟΣ - ΕΡΓΑΤΗΣ 
ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 
ΥΔΡΕΥΣΗΣ - ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ

40 3

4 Υ.Ε. ΒΟΗΘΟΣ - ΕΡΓΑΤΗΣ 
ΒΙΟΛΟΓΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ

40 1

Στον προϋπολογισμό του έτους 2021 της ΔΕΥΑΔ Δή-

μου Διδυμοτείχου υπάρχουν εγγεγραμμένες πιστώσεις 

με τα εξής ποσά για κάθε Κωδικό Αριθμό: 

ΚΑ 64-00-01-000: Έξοδα κίνησης υπαλλήλων ΔΕΥΑΔ 

(ΑΑΥ 159/21), ποσού 5.000,00 € ΚΑ 64-01-00-000, (και το 

αντίστοιχο ΦΠΑ: ΚΑ 54α-00-29-006, 54α-00-29-013 και 

54α 00-29-024): Έξοδα ταξιδιών (δαπάνες εκτός έδρας) 

(ΑΑΥ 160/21), συν. ποσού 6.390,00 €. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αλεξανδρούπολη, 6 Ιουλίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr


